
VÝZVA 1.

PILOTNÍ PROJEKT 
V OBLASTI ZVYŠOVÁNÍ 
ENERGETICKÉ ÚČINNOSTI V PRŮMYSLU

PROGRAM 

::  zvýhodněné bezúročné úvěry

::  finanční příspěvek 
     na úhradu nákladů energetického posudku

::  finanční příspěvek 
     za dosažení výsledků realizace projektu

Zahájení příjmu žádostí  15. 6. 2017

Ukončení příjmu žádostí  31. 12. 2018

POBOČKA: 
Praha: 
Jeruzalémská 964/4, tel.: 255 721 199

Brno:
Hlinky 47/120, tel.: 538 702 199

Ostrava: 
Přívozská 133/4, tel.: 597 583 199

Hradec Králové: 
Eliščino nábřeží 777/3, tel.: 498 774 199

Plzeň: 
Bezručova 147/8, tel.: 378 775 199

Regionální pracoviště 
České Budějovice: Husova 9, tel.: 387 318 428

ENERG

KDE ZÍSKAT PODROBNĚJŠÍ INFORMACE?

NAVŠTIVTE 
INTERNETOVÉ STRÁNKY 

VOLEJTE 
INFORMAČNÍ LINKU 

www.cmzrb.cz

ČMZRB 255 721 199

KONTAKTUJTE POBOČKY 

ČMZRB

in



T E N T O  I N F O R M A Č N Í  M AT E R I Á L  P O S K Y T U J E  P O U Z E  Z Á K L A D N Í  Ú D A J E  P L AT N É  O D  1 5 .  6 .  2 0 1 7.

ZVÝHODNĚNÉ ÚVĚRY PROGRAMU ENERG 
USNADŇUJÍ MALÝM A STŘEDNÍM PODNIKATELŮM FINANCOVAT PROJEKTY NA ÚZEMÍ HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 

ZAMĚŘENÉ NA SNÍŽENÍ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI JEJICH
PODNIKATELSKÉ ČINNOSTI NEBO VYUŽITÍ ENERGIE Z OBNOVITELNÝCH ZDROJŮ ZA ÚČELEM DOSAŽENÍ ÚSPOR 

V KONEČNÉ SPOTŘEBĚ ENERGIE

FINANČNÍ PŘÍSPĚVEK ZA DOSAŽENÍ 
VÝSLEDKŮ REALIZACE PROJEKTU
» až 7 % z vyčerpané výše zvýhodněného úvěru
» poskytuje se v případě dosažení 5% úspory energie v konečné spotřebě
» vyplácí se jednorázově po doložení ověřovacího energetického posudku

PODPOROVANÉ OBLASTI
» zpracovatelský průmysl

» stavebnictví

» maloobchod i velkoobchod; opravy 
   a údržba motorových vozidel

» doprava a skladování

» ubytování, stravování a pohostinství

» informační a komunikační činnosti 

» seznam podporovaným činností k dispozici na www.cmzrb.cz 

PARAMETRY ZVÝHODNĚNÝCH 
ÚVĚRŮ
» bezúročný
» bez poplatků
» výše úvěru 2 – 20 mil. Kč (do výše 70 % způsobilých výdajů projektu)
» doba odkladu splátek jistiny až 2 roky
» doba splatnosti až 10 let
» možnost předčasného splacení úvěru či jeho části bez sankce

PODÁNÍ ŽÁDOSTÍ O ÚVĚRY
» formuláře žádostí a pokyny pro žadatele naleznete na www.cmzrb.cz

» žádosti přijímají všechny pobočky ČMZRB průběžně

NA CO LZE ZVÝHODNĚNÝ 
ÚVĚR VYUŽÍT
» pořízení a rekonstrukce dlouhodobého hmotného majetku 
   (s výjimkou pořízení pozemků, staveb a dopravních zařízení) včetně 
   stavebních prací souvisejících s realizací opatření vedoucích k úspoře energie

» pořízení nových strojů a zařízení, nového drobného majetku

» pořízení technologických postupů, licencí a softwarů nezbytných
   k dosahování úspor energií v konečné spotřebě a managementu 
   hospodaření s energií

FINANČNÍ PŘÍSPĚVEK NA ÚHRADU 
NÁKLADŮ ENERGETICKÉHO POSUDKU
» až 80 % z výdajů na pořízení energetického posudku, max 100 000 Kč

» vyplácí se jednorázově


